- 1 -

平成 21 年 2 月 10 日

各   位

会 社 名 大証金（大阪証券金融株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長  堀 田  隆 夫

（コード番号 8512 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 取締役企画総務部長 西山 剛

（TEL.06-6233-4510）

連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関する覚書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、金融庁長官の認可を条件に当社の連結子会社であ

ります株式会社大証金ビルデイング（以下「大証金ビル」といいます。）を下記のとおり吸収

合併することについて、大証金ビルと覚書を締結することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社は、財務基盤の強化のため、本社ビル（大証金ビル保有）を含めた保有不動産等の売

却を図ることとしており、その売却を円滑に行うために合併するものであります。

２．合併の要旨

(1) 日程

  平成 21 年 2 月 10 日 合併に関する覚書締結

  平成 21 年 2 月 17 日 合併契約承認取締役会（予定）

                   合併契約書締結（予定）

  平成 21 年 3 月 23 日 合併期日（効力発生日）（予定）

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式により行い、当社においては会社法第 796 条第 3 項

の規定（簡易合併）に基づき、大証金ビルにおいては会社法第 784 条第 1 項の規定（略式

合併）に基づき、株主総会は開催いたしません。

３．大証金ビルの概要（平成 20 年 12 月 31 日現在）

 (1) 所 在 地  大阪市中央区北浜二丁目４番６号

 (2) 代 表 者  取締役社長 久場 直美

 (3) 設 立 年 月 日  昭和 34 年 7 月 1 日

 (4) 主な事業内容  不動産賃貸業、リース業

- 2 -

 (5) 決 算 期  3 月 31 日

 (6) 従 業 員 数  2 名

 (7) 資 本 金  60 百万円

 (8) 発行済株式総数  120,000 株

 (9) 純 資 産    532 百万円

 (10) 総 資 産   716 百万円

 (11) 主な株主構成  当社 100％

４．消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

  大証金ビルは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

５．合併後の状況

合併後の詳細につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

以 上